

いまいきふじ便り

vol.42
H26年10月発行
ケアハウスふじの郷



夏祭り

7月20日(土)



バスケットシュート

かごにうまく入るかな?



恒例の夏祭り♪
縁日では定番のものに加え、新しいものも探り入れました。楽しんで頂けたでしょうか?
毎年夏祭りの日は天候に恵まれていましたが、今年には雷雨となり初めて花火が延期となりました。



キャゲイすくい

穴の開いたうちわを使っています。いっばいすくえたかな?



安来節

どじょうすくい、マジック、漫談を披露して頂きました♪



盆踊り

今年の新曲はうちわを使っの踊りでした!



鉄砲

狙いはどこかな??



納涼花火大会

8月4日(月)

夏祭りに延期となった花火を行いました♪



平成26年5月25日(日)に、
理事会・評議員会が開催され、
25年度の決算が承認されました。

事業活動計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

社会福祉法人 愛江会

第2号の様式

(単位:円)

資金収支計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

社会福祉法人 愛江会

第1号の様式

(単位:円)

勘定科目		予算	決算	差異	備考
事業活動による収支	ケアハウス収入	90,856,000	90,933,028	△ 77,028	
	運営事業収入	4,200,000	4,200,000	0	
	借入金利息補助金収入	716,000	716,000	0	
	経常経費寄附金収入	1,000,000	1,000,000	0	
	受取利息配当金収入	165,000	188,809	△ 23,809	
	その他の収入	3,110,000	3,051,450	58,550	
	事業活動収入計(1)	100,047,000	100,089,287	△ 42,287	
	人件費支出	38,125,000	38,220,556	△ 95,556	
	事業費支出	39,124,000	39,049,660	74,340	
	事務費支出	26,251,000	26,303,440	△ 52,440	
支払利息支出	1,433,000	1,432,500	500		
事業活動支出計(2)	104,933,000	105,006,156	△ 73,156		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 4,886,000	△ 4,916,869	30,869		
当期末の活動による収支	施設整備等補助金収入	4,775,000	4,775,000	0	
	施設整備等収入計(4)	4,775,000	4,775,000	0	
	設備資金借入金元金償還支出	9,550,000	9,550,000	0	
	施設整備等支出計(5)	9,550,000	9,550,000	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 4,775,000	△ 4,775,000	0	
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	9,786,000	9,785,510	490	
	その他の活動による収入	2,316,000	2,315,836	164	
	その他の活動による収入計(7)	12,102,000	12,101,346	654	
	積立資産支出	4,618,000	4,645,056	△ 27,056	
	その他の活動支出計(8)	4,618,000	4,645,056	△ 27,056	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	7,484,000	7,456,290	27,710		
予備費(10)	220,000	220,000	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 2,397,000	△ 2,235,579	△ 161,421		
前期末支払資金残高(12)	39,594,000	40,657,613	△ 1,063,613		
当期末支払資金残高(11)+(12)	37,197,000	38,422,034	△ 1,225,034		

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	取 ケアハウス収益	90,933,028	92,859,957	△ 1,926,929
	益 経常経費寄附金収益	1,000,000	0	1,000,000
	サービス活動収益計(1)	91,933,028	92,859,957	△ 926,929
	費用 人件費	38,220,556	38,220,556	0
	事業費	29,237,989	28,708,921	529,068
	事務費	26,303,440	24,527,178	1,776,262
	減価償却費	21,407,723	21,418,844	△ 11,121
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 13,974,052	△ 13,974,052	0
	退職給付引当金繰入	381,300	306,900	74,400
	サービス活動費用計(2)	101,576,956	95,884,482	5,692,474
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 9,643,928	△ 6,024,525	△ 6,619,403	
サービス活動外増減の部	取 借入金利息補助金収益	716,000	787,000	△ 71,000
	益 受取利息配当金収益	188,809	140,633	48,176
	その他のサービス活動外収益	3,051,450	2,344,922	706,528
	サービス活動外収益計(4)	3,956,259	3,272,555	683,704
	費用 支払利息	1,432,500	1,575,750	△ 143,250
	サービス活動外費用計(5)	1,432,500	1,575,750	△ 143,250
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,523,759	1,696,805	826,954
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,120,169	△ 1,327,720	△ 5,792,449
	取 施設整備等補助金収益	4,775,000	4,775,000	0
	益 サービス区分間繰入金収益	0	50,000	△ 50,000
その他の特別収益	2,901,736	283,650	2,618,086	
特別収益計(8)	7,676,736	5,108,650	2,568,086	
費用 サービス区分間繰入金費用	0	50,000	△ 50,000	
特別費用計(9)	0	50,000	△ 50,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	7,676,736	5,058,650	2,618,086	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	556,567	3,730,930	△ 3,174,363	
繰越活動増減差額(12)	33,486,027	31,355,663	2,130,364	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	34,042,594	35,086,593	△ 1,043,999	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	987,000	0	987,000	
その他の積立金積立額(16)	848	1,600,566	△ 1,599,718	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	35,028,746	33,486,027	1,542,719	

貸借対照表

平成26年3月31日 現在

法人名

社会福祉法人 愛江会

第3号様式

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	43,513,753	45,931,509	△ 2,417,756	流動負債	5,091,719	5,273,896	△ 182,177
現金預金	37,549,941	39,424,871	△ 1,874,930	事業未払金	4,954,569	4,977,605	△ 23,036
				職員預り金	137,150	296,291	△ 159,141
事業未収金	5,108,722	4,889,968	218,754	固定負債	122,107,446	137,473,717	△ 15,366,271
前払金	855,090	1,616,670	△ 761,580	設備資金借入金	85,950,000	95,500,000	△ 9,550,000
				退職給付引当金	2,408,700	2,613,300	△ 204,600
				長期預り金	33,748,746	39,360,417	△ 5,611,671
固定資産	697,176,614	723,724,791	△ 26,548,177	負債の部合計	127,199,165	142,747,613	△ 15,548,448
基本財産	613,992,523	628,140,692	△ 14,148,169	産の部			
建物	738,848,849	738,848,849	0	基本金	226,850,631	226,850,631	0
土地	38,026,631	38,026,631	0	基本金	226,850,631	226,850,631	0
定期預金	1,000,000	1,000,000	0	国庫補助金等特別積立金	348,096,481	362,070,533	△ 13,974,052
減価償却累計額△	163,882,957	149,734,788	14,148,169	国庫補助金等特別積立金	348,096,481	362,070,533	△ 13,974,052
その他の固定資産	83,184,091	95,584,099	△ 12,400,008	その他の積立金	3,515,344	4,501,496	△ 986,152
建物付属設備	169,432,151	169,432,151	0	その他の積立金	3,515,344	4,501,496	△ 986,152
車両運搬具	5,690,000	5,690,000	0	次期繰越活動収支差額	35,028,746	33,486,027	1,542,719
器具及び備品	10,214,217	10,214,217	0	次期繰越活動収支差額	35,028,746	33,486,027	1,542,719
減価償却累計額△	146,935,067	139,675,513	7,259,554	(うち)当期活動収支差額	556,567	3,730,930	△ 3,174,363
投資有価証券	5,000,000	5,000,000	0	純資産の部合計	613,491,202	626,908,687	△ 13,417,485
退職給付引当資産	2,408,700	2,641,200	△ 232,500				
長期預り金積立資産	33,748,746	37,670,548	△ 3,921,802	負債及び純資産の部合計	740,690,367	769,656,300	△ 28,965,933
その他の積立資産	3,515,344	4,501,496	△ 986,152				
その他の固定資産	110,000	110,000	0				
資産の部合計	740,690,367	769,656,300	△ 28,965,933				

主な行事

折り紙クラブ

7月3日(木)
8月4日(月)
9月4日(木)

月に1回、季節にあったものを作っています。完成した作品はお部屋の入口に飾ってみえる方もいます。



7月24日(木)

あさがお作り
障子紙があつという間に染まっ
てしまい苦戦しましたが味の
ある作品ができました。



冷やしうどん作り
さっぱりとした冷やしつけ麺と
ずんだ餅を作りました。手打ち
うどんは麺から各自で踏むとこ
ろから行いました。

6月25日(水)



ねこのクリップ作り
洗濯バサミとちりめん布を使っ
たかわいいねこのクリップです。
皆さん、慣れた手つきで黙々と
縫っておられました。

9月9日(火)



ラーメン・春巻き作り
卵ラーメンと春巻き作り
を行いました。自分で作った
ラーメンは格別ですね。

7月30日(水)



ハモニカ演奏会 8月2日(土)
(江南ハモニカ・ブラスバンド)



夏のコンサート
(おかげコンサート) 8月7日(木)



オカリナ演奏会
(おかげコンサート) 8月26日(火)

七夕飾り【短冊名言一覧】

皆さんの書いた短冊の中から一部を紹介させていただきます。全部は載せられませんでした。どれも願いや希望が込められており素敵なものばかりでした。皆さんの願いが叶いますように！そして人生の教訓としていきたいと思えます。



元気で明るいふじの郷
仲良く生活しましょう

天災が無く毎日安全に
仲良く暮せましょう

日々健康で過せることと
天地自然の恵みに感謝して

自立した生活を
維持できますように

人生は長い旅路 ゆっくりと

一つ屋根の下
皆が暮らしやすいふじの郷

健康な毎日を過せますように

七夕の夜 明るく光るお星さま
幸せと新たな成長を祈る

神々に健康第一と
願って毎日を暮す

朝目覚める
今日も元気に一日が始まる

孫が無事に大学を卒業して
就職ができますように

家族全員 元気で暮せましょう

笑う門には福来る

実直でありますように

心豊かな日々を
過ごせますように

平凡な日常に幸せを感じる

人事を尽くして天命を待つ

健やかに天命を待つ

いつまでも明るく
日々楽しく元気で頑張りたい

人との交流は淡白でありたい

見ざる聞かざる言わざる
三猿の教え守りたい

一日一回笑うこと

老の身で 珍しい事みつける 習いごと

人に喜ばれる事を心がける

皆でニコニコあいさつ出来るふじの郷

毎日を感謝の心で過します

足腰がよくなりますように

ふじの郷の皆さんが仲良く
元気で暮らせますように

年かぞえ 長く生きたと思う日々

星空に願いを込めて
世界の平和を祈ります

今後の行事予定



10月 折り紙クラブ、五平餅、運動会、買物ランチャ、お菓子作り、消防訓練

11月 餃子の日、折り紙クラブ、おやつの日、インフルエンザ 予防接種

12月 干支作り、骨格ストレッチ、折り紙クラブ、クリスマスケーキ作り、クリスマス会、大掃除、餅つき、年忘れお茶会